UCHWAŁA NR 91/585/25
ZARZĄDU POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO
z dnia 25 listopada 2025 r.
w sprawie ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie powierzenia prowadzenia  punktów: nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na obszarze powiatu zawierciańskiego w 2026 roku
Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107, zm. Dz. U z 2024 r. poz. 1907), art. 8 ust. 1 oraz 11 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1534, zm. Dz. U. z 2025 r. poz. 1166), art. 15 ust. 2h i ust. 2j ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) w związku z Uchwałą 84/548/25 z dnia 14 października 2025 r. Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie powierzenia prowadzenia  punktów: nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na obszarze powiatu zawierciańskiego w 2026 roku; uchwala się, co następuje:
§ 1. Ogłasza się wyniki otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie powierzenia prowadzenia punktów: nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na obszarze powiatu zawierciańskiego w 2026 roku.
§ 2. 1. Powierza się realizację zadania publicznego w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na obszarze powiatu zawierciańskiego w 2026 roku organizacji pozarządowej zgodnie z treścią  załącznika do niniejszej uchwały.
2. Z podmiotem wskazanym w załączniku do niniejszej uchwały zostaną zawarte umowy określające zakres i warunki realizacji zadania publicznego.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Zawierciańskiemu.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
	
	STAROSTA


Teresa Mucha-Popiel



	Id: 816105C3-05D9-4BEC-8D76-154D60A50A80. Podpisany
	Strona 1



Załącznik do uchwały nr 91/585/25
Zarządu Powiatu Zawierciańskiego
z dnia 25 listopada 2025 r.
	LP
	NAZWA PODMIOTU
	NAZWA ZADANIA
	KWOTA DOTACJI

	1
	FUNDACJA 
INTER VIVOS
ul. Ratuszowa 11 
03-450 Warszawa 
KRS 0000742253
	
Powierzenie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej. 

Lokalizacje: 
Urząd Miasta i Gminy Szczekociny, ul. Senatorska 2, 
42-445 Szczekociny,
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Żarnowcu, 
ul. Rynek 9, 42-439 Żarnowiec
	73 448,40 zł 

	2
	FUNDACJA 
INTER VIVOS
ul. Ratuszowa 11
03-450 Warszawa 
KRS 0000742253
	Powierzenie prowadzenie punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.

Lokalizacje: 
Urząd Miasta i Gminy Pilica, 
ul. Żarnowiecka 46A, 42-436 Pilica,
Urząd Miasta i Gminy Ogrodzieniec, 
Plac Wolności 25, 42-440 Ogrodzieniec
	73 448,40 zł



	Id: 816105C3-05D9-4BEC-8D76-154D60A50A80. Podpisany
	Strona 1




Uzasadnienie
Ustawa z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej nakłada na Powiat obowiązek realizacji zadania zleconego polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Zgodnie z zapisami ustawy na obszarze powiatu zawierciańskiego w 2026 r. będzie funkcjonowało cztery punkty nieodpłatnej pomocy, z czego prowadzenie dwóch powierza się, w drodze otwartego konkursu ofert, organizacji pozarządowej. Uchwałą Nr 84/548/25 z dnia 14 października 2025 r. Zarząd Powiatu Zawierciańskiego ogłosił otwarty konkurs ofert na powierzenie prowadzenia przez organizacje pozarządowe jednego punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz jednego punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. W wyniku przeprowadzonych procedur konkursowych do prowadzenia obu punktów została wyłoniona organizacja: Fundacja Inter Vivos z siedzibą w Warszawie. Oferty wybranej organizacji uzyskały najwyższą liczbę punktów w przeprowadzonej przez komisję konkursową ocenie merytorycznej. Zarząd pozytywnie ocenił możliwość realizacji zadania określonego w przedłożonych ofertach. Wyłonione oferty są zgodna z celami, założeniami oraz zadaniem objętym otwartym konkursem ofert. Zlecanie realizacji zadania ww. organizacji winno zapewnić wysoką jakość wykonania zadania.
W zawiązku z powyższym zasadnym jest podjęcie niniejszej Uchwały.
	Id: 816105C3-05D9-4BEC-8D76-154D60A50A80. Podpisany
	Strona 2



